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Tilsynsrapport 

Finanstilsynet viser til anmodning om redegjørelse i brev til AT-H AS 25. februar 2021 og 

etterfølgende korrespondanse. Finanstilsynet har ikke mottatt svar på den foreløpige 

tilsynsrapporten som ble sendt i Finanstilsynets brev 23. mars 2021 og legger til grunn at 

regnskapsførerselskapet ikke har ytterligere kommentarer i saken.    

 

Bakgrunnen for Finanstilsynets tilsyn er en innrapportering fra en tidligere oppdragsgiver om en 

oppstått tvist. Uenigheten var knyttet til flere punkter, bl.a. honorar. Finanstilsynet har ikke 

myndighet til å avgjøre hva som er korrekt honorar, og denne delen av innrapporteringen er derfor 

ikke fulgt opp. Selv om tvisten mellom oppdragsgiver og regnskapsførerselskapet er avsluttet med 

rettsforlik, har Finanstilsynet fulgt opp de delene av innrapporteringen som indikerte brudd på 

regnskapsførerlovgivningen.  

 

Bruk av bankfullmakt 

Oppdragsgiver mente at regnskapsførerselskapet har misbrukt den bankfullmakten som var gitt ved 

å betale regnskapsførerselskapets egen faktura. Regnskapsførerselskapet anfører at den aktuelle 

kontobelastningen var rettmessig, og har begrunnet sitt syn.           

 

Slik situasjonen var da den aktuelle kontobelastningen skjedde, mener Finanstilsynet at 

regnskapsførerselskapet ikke hadde rettslig grunnlag for å benytte bankfullmakten til å dekke eget 

krav. Dette gjelder selv om fullmakten tidligere var benyttet til betaling av regnskapsførerselskapets 

fakturaer og selv om belastningen dekket krav regnskapsførerselskapet oppfattet som ikke 

omtvistet. Blant annet hadde regnskapsførerselskapet sendt e-post til oppdragsgiver der det positivt 

var bedt om tilbakemelding på om kontoen kunne belastes, men betalingen ble gjennomført uten at 

oppdragsgivers svar forelå.  

 

Bruk av fullmakten i den foreliggende situasjonen er brudd på regnskapsførerloven § 2 annet ledd. 

Det er sentralt for tilliten til regnskapsførerselskapet og for tilliten til regnskapsførerbransjen at det 

ikke kan reises tvil om at bruken av fullmakten er rettmessig. Dette gjelder generelt, men når den 

benyttes til å dekke regnskapsførerselskapets egne krav gjelder det en særlig aktsomhet. 

Finanstilsynet mener at pliktbruddet i denne saken er grovt.    

 

Finanstilsynet forutsetter at regnskapsførerselskapet i fremtiden påser at oppdragsansvarlig 

regnskapsfører og eventuelle andre som utfører arbeid på vegne av selskapet har større 
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oppmerksomhet rettet mot fullmaktsforhold. Finanstilsynet forutsetter at regnskapsførerselskapet i 

sin risikostyring og internkontroll gjennomgår rutinene knyttet til fullmakter og vurderer om det er 

behov for endringer i disse. Det vil være et forsvarlig og hensiktsmessig tiltak for å redusere 

risikoen for at det oppstår situasjoner der det reises spørsmål om bruk av fullmakten er rettmessig.  

 

Spørsmål om rettmessig tilbakehold av oppdragsgivers regnskapsmateriale 

Oppdragsgiver mente at regnskapsførerselskapet har tilbakeholdt regnskapsmateriale ut over det 

tilbakeholdsretten gir grunnlag for. I og med at saken er løst mellom partene har ikke Finanstilsynet 

prioritert en nærmere undersøkelse av hva som ble tilbakeholdt og lovligheten av dette.    

  

Finanstilsynet forutsetter at regnskapsførerselskapet i sin risikostyring og internkontroll har eller vil 

påse at grensene for tilbakeholdsretten identifiseres sammen med en angivelse av hvilke tiltak som 

lovlig kan iverksettes i tilfelle betalingsmislighold fra oppdragsgiver. Dette er et forsvarlig og 

hensiktsmessig tiltak for å redusere risikoen for å komme i situasjoner der urettmessig tilbakehold 

skjer, og vil gi et bedre grunnlag for å håndtere påstander om urettmessig tilbakehold.   

 

Spørsmål om regnskapsførerselskapets økonomiske situasjon  

Det var forhold i saken som gjorde at Finanstilsynet reiste spørsmål ved regnskapsførerselskapets 

økonomi. Basert på opplysninger og dokumentasjon mottatt fra regnskapsførerselskapet, har ikke 

Finanstilsynet kommentarer til selskapets økonomiske situasjon.   

 

 

For Finanstilsynet  

 

Bernt Jan Aaland  

senior tilsynsrådgiver  Kjersti Elvestad 

 senior tilsynsrådgiver 

 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 

 

 


